1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2021 г.    №  25

О внесении изменений в постановление
администрации Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального
района от 28.06.2016 года № 68
«Об утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача разрешений на регистрацию
граждан в муниципальном жилом фонде
Зоркинского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 28.06.2016 года № 68
«Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном жилом фонде  Зоркинского муниципального образования» с изм.  следующие изменения:
в приложении:
1.1. Пункт 2.8 административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном жилом фонде  Зоркинского муниципального образования» (далее - Регламент) изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_7014][bookmark: sub_7144]«2.8.  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- представление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, которые не поддаются прочтению;
- несоответствие комплекта документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента, фактически представленным (направленным);
- неустановление личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги (непредъявление данным лицом документа, удостоверяющего его личность, предъявление документа, удостоверяющего личность, с истекшим сроком действия);
- отсутствие документов, подтверждающих полномочия представителя Заявителя.
При неустановлении личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги, или не подтверждении полномочий представителя Заявителя при представлении заявления и документов в форме документов на бумажном носителе посредством личного обращения в их приеме должно быть отказано непосредственно в момент представления таких заявления и документов. В этом случае Заявителю выдается в письменной форме сообщение об отказе в приеме документов, содержащее основание отказа в приеме заявления, дату отказа в приеме заявления, инициалы, фамилию и подпись специалиста, осуществляющего прием документов.
Отказ в приеме заявления и документов в иных случаях не допускается.
Заявитель вправе повторно представить документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, после устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме документов, в порядке, предусмотренном Административным регламентом.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных досках  в населенных пунктах и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  администрации Зоркинского муниципального образования Гоголеву Е.М..

Глава Зоркинского
муниципального образования                                            Е.С.Пономарева

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2021 г.   №  26

О внесении изменений в постановление
администрации Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального
района от 28.06.2016 года № 66
«Об утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача дубликата договора
на приватизацию жилого помещения
в Зоркинском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 28.06.2016 года № 68 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения в Зоркинском муниципальном образовании» с изм., следующие изменения:
в приложении:
1.1. Добавить в раздел II административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения в Зоркинском муниципальном образовании» (далее - Регламент) пункт 2.8.1. следующего содержания:
«2.8.1.  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- представление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, которые не поддаются прочтению;
- несоответствие комплекта документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента, фактически представленным (направленным);
- неустановление личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги (непредъявление данным лицом документа, удостоверяющего его личность, предъявление документа, удостоверяющего личность, с истекшим сроком действия);
- отсутствие документов, подтверждающих полномочия представителя Заявителя.
При неустановлении личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги, или не подтверждении полномочий представителя Заявителя при представлении заявления и документов в форме документов на бумажном носителе посредством личного обращения в их приеме должно быть отказано непосредственно в момент представления таких заявления и документов. В этом случае Заявителю выдается в письменной форме сообщение об отказе в приеме документов, содержащее основание отказа в приеме заявления, дату отказа в приеме заявления, инициалы, фамилию и подпись специалиста, осуществляющего прием документов.
Отказ в приеме заявления и документов в иных случаях не допускается.
Заявитель вправе повторно представить документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, после устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме документов, в порядке, предусмотренном Административным регламентом.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных досках  в населенных пунктах и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  администрации Зоркинского муниципального образования Гоголеву Е.М..

Глава Зоркинского
муниципального образования                                            Е.С.Пономарева

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13.05.2021 г. №  27

О внесении изменений в постановление
администрации Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального
района от 28.06.2016 года № 70
«Об утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях из муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 28.06.2016 года № 70 «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» с изм.,  следующие изменения:
в приложении:
1.1. Добавить в раздел II административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (далее - Регламент),  изложить в новой редакции  пункт 2.9.  следующим содержанием:
«2.9.  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- представление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, которые не поддаются прочтению;
- несоответствие комплекта документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента, фактически представленным (направленным);
- неустановление личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги (непредъявление данным лицом документа, удостоверяющего его личность, предъявление документа, удостоверяющего личность, с истекшим сроком действия);
- отсутствие документов, подтверждающих полномочия представителя Заявителя.
При неустановлении личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги, или не подтверждении полномочий представителя Заявителя при представлении заявления и документов в форме документов на бумажном носителе посредством личного обращения в их приеме должно быть отказано непосредственно в момент представления таких заявления и документов. В этом случае Заявителю выдается в письменной форме сообщение об отказе в приеме документов, содержащее основание отказа в приеме заявления, дату отказа в приеме заявления, инициалы, фамилию и подпись специалиста, осуществляющего прием документов.
Отказ в приеме заявления и документов в иных случаях не допускается.
Заявитель вправе повторно представить документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, после устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме документов, в порядке, предусмотренном Административным регламентом.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных досках  в населенных пунктах и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  администрации Зоркинского муниципального образования Гоголеву Е.М..

Глава Зоркинского
муниципального образования                                            Е.С.Пономарева

1. АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13.05.2021 г. № 28

О внесении изменений в постановление
администрации Зоркинского муниципального образования
Марксовского муниципального
района от 28.06.2016 года № 67
«Об утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Приватизация жилых помещений
 в муниципальном жилищном фонде, занимаемых
гражданами на условиях социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, администрация Зоркинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района от 28.06.2016 года № 67
«Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма» с изм.  следующие изменения:
в приложении:
1.1. В пункт 2.7 административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма» (далее - Регламент) добавить  пункт 2.7.3  следующего содержания:
«2.7.3  Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- представление документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, которые не поддаются прочтению;
- несоответствие комплекта документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента, фактически представленным (направленным);
- неустановление личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги (непредъявление данным лицом документа, удостоверяющего его личность, предъявление документа, удостоверяющего личность, с истекшим сроком действия);
- отсутствие документов, подтверждающих полномочия представителя Заявителя.
При неустановлении личности лица, обратившегося за оказанием муниципальной услуги, или не подтверждении полномочий представителя Заявителя при представлении заявления и документов в форме документов на бумажном носителе посредством личного обращения в их приеме должно быть отказано непосредственно в момент представления таких заявления и документов. В этом случае Заявителю выдается в письменной форме сообщение об отказе в приеме документов, содержащее основание отказа в приеме заявления, дату отказа в приеме заявления, инициалы, фамилию и подпись специалиста, осуществляющего прием документов.
Отказ в приеме заявления и документов в иных случаях не допускается.
Заявитель вправе повторно представить документы, необходимые для предоставления муниципальной  услуги, после устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме документов, в порядке, предусмотренном Административным регламентом.».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных досках  в населенных пунктах и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  администрации Зоркинского муниципального образования Гоголеву Е.М..

Глава Зоркинского
муниципального образования                                            Е.С.Пономарева